
 
                         

ZÁPIS
 

z 55. schůze rady obce, která se konala v pondělí 16. 12. 2024, v kanceláři starosty 
obce. Začátek v 18.00 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír 
Kotolan, Zdeněk Jirgala 

Omluven:  tajemnice Klára Sichlerová 

Další přítomní:  
 

V 18.00 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byla zvolena  
paní Jarmila Šustrová. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

II. K PROJEDNÁNÍ 

01. Rozpočet MŠ na rok 2025 
02. Rozpočet ZŠ na rok 2025 
03. Odpisový plán ZŠ Sokolnice  
04. Odpisový plán MŠ Sokolnice  
05. Schválení rozpočtového opatření, rozpisu rozpočtu 
06. Dodatek č. 21 ke smlouvě s VAS, a.s., dohoda o ukončení smlouvy    
07. Přístavba, nástavba a stavební úpravy RD Sokolnice 
08. Smlouva o zřízení VB, rozš. kNN,Janíček K591/31 
09. Způsob využití pozemku bývalé čerpací stanice U Rybníka  
10. Zrušení protipožárních nádrží v obci 
11. Změna nájemní smlouvy  
12. Žádost VIVO CONNECTION, spol. s r. o. – OPS Sokolnice 
13. Kupní smlouva – pojízdné pódium 
14. Žádost o přiznání odměny ředitelce ZŠ Sokolnice 
15. Výtěžek adventní výstavy – Perníkový Betlém 
16. Pouštění koled na Štědrý den         
17. Zápůjčka klubovny SDH Sokolnice 
18. Dopravní situace v obci Sokolnice na komunikaci II/418 
19. Digitální technická mapa zrušení VŘ   

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu paní Jarmilu Šustrovou. 
Hlasování: 5/0/0 
 

K PROJEDNÁNÍ 
 

01. Rozpočet MŠ na rok 2025 
Radě obce byl předložen návrh rozpočtu Mateřské školy Sokolnice (dále jen také "MŠ")  
na rok 2025. Návrh rozpočtu MŠ byl zveřejněn (v souladu s metodickým výkladem MF ČR 
zveřejněným ve "Zprávách Ministerstva financí České republiky pro finanční orgány obcí 
a krajů číslo 02/2017" ze dne 15. 02. 2017) po dobu nejméně 15 dnů a byl zveřejněn   
až do doby projednávání radou obce. 
Návrh na usnesení:  
Rada obce schvaluje rozpočet Mateřské školy Sokolnice na rok 2025.  



RO ukládá tajemnici do 17. 01. 2025 zveřejnit rozpočet MŠ na obecních internetových 
stránkách způsobem stanoveným v § 28a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 17. 01. 2025 informovat MŠ Sokolnice o schválení 
rozpočtu MŠ Sokolnice na rok 2025. 
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Rozpočet ZŠ na rok 2025 
Radě obce byl předložen návrh rozpočtu Základní školy Sokolnice (dále jen také "ZŠ") na rok 
2025. Návrh rozpočtu ZŠ byl zveřejněn (v souladu s metodickým výkladem MF ČR 
zveřejněným ve "Zprávách Ministerstva financí České republiky pro finanční orgány obcí 
a krajů číslo 02/2017" ze dne 15. 02. 2017) po dobu nejméně 15 dnů a byl zveřejněn   
až do doby projednávání radou obce. 
Návrh na usnesení:  
Rada obce schvaluje rozpočet Základní školy Sokolnice na rok 2025.  
RO ukládá tajemnici do 17. 01. 2025 zveřejnit rozpočet ZŠ na obecních internetových 
stránkách způsobem stanoveným v § 28a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 17. 01. 2025 informovat ZŠ Sokolnice o schválení 
rozpočtu ZŠ Sokolnice na rok 2025. 
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Odpisový plán ZŠ Sokolnice  
Rada obce obdržela návrh na změnu odpisového plánu Základní školy Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje navrženou změnu odpisového plánu ZŠ Sokolnice. 
RO ukládá paní tajemnici do 31. 12. 2024 informovat účetní o schválení odpisového plánu ZŠ 
Sokolnice.  
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Odpisový plán MŠ Sokolnice  
Rada obce obdržela návrh na změnu odpisového plánu Mateřské školy Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje navrženou změnu odpisového plánu MŠ Sokolnice. 
RO ukládá tajemnici do 31. 12. 2024 informovat účetní o schválení odpisového plánu MŠ 
Sokolnice.  
Hlasování: 5/0/0 
 
05. Schválení rozpočtového opatření, rozpisu rozpočtu  
RO byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 09/2024 a dále RR na rok 
2025. 
Návrh usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 09/2024 a rozpis rozpočtu na rok 2025. 
RO ukládá tajemnici do 31. 12. 2024 informovat účetní obce o schválení rozpočtového 
opatření č. 09/2024. RO ukládá tajemnici nejpozději do 08. 01. 2025 zveřejnit rozpočtové 
opatření č. 09/2024 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
06. Dodatek č. 21 ke smlouvě s VAS, a.s., dohoda o ukončení smlouvy    
Zastupitelstvo obce Sokolnice, dne 11. 09. 2024, usnesením č. 03, rozhodlo o vstupu naší 
obce do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, který je smluvním partnerem 
VAS. Po schválení Valnou hromadou VAS budou již plněny na základě smluv uzavřených 
mezi Svazkem a VAS.   



Nyní je tedy nutné provést vypořádání, plynoucí ze smluv za rok 2024 a následně je ukončit 
k datu 31. 12. 2024. 
Na základě těchto skutečností tedy Společnost VAS, a.s., Soběšická 820/156, 638 00, Brno, 
předkládá Dodatek č. 21 ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní 
evidence a o jejím předávání a podklady o ukončení smluvních vztahů mezi obcí Sokolnice 
a VAS, a.s. ke dni 31.12.2024 spočívající ve schválení: 
Dohody o ukončení smlouvy a uznání závazku ke smlouvě o zavedení a následném vedení 
majetkové a provozní evidence a o jejím předávání; 
Dohody o ukončení smlouvy o zpracování a následném vedení plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací a jeho předání. Finanční plnění za rok 2024 nenastává; 
Dohody o ukončení smlouvy o nájmu a provozu vodovodu; 
Dohody o ukončení smlouvy o nájmu a provozu kanalizace a ČOV.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření Dodatku č. 21 ke smlouvě o zavedení a následném vedení 
majetkové a provozní evidence a o jejím předávání se společností VAS, a.s., Soběšická 
820/156, Lesná 638 00, Brno.  
Rada obce schvaluje text a uzavření dohody o ukončení smlouvy a uznání závazku ke 
smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání; 
Dohody o ukončení smlouvy o zpracování a následném vedení plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací a jeho předání. Finanční plnění za rok 2024 nenastává; 
Dohody o ukončení smlouvy o nájmu a provozu vodovodu; 
Dohody o ukončení smlouvy o nájmu a provozu kanalizace a ČOV, mezi obcí Sokolnice 
a společností VAS, a.s., Soběšická 820/156, Lesná 638 00, Brno.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 31. 12. 2024 uzavřít Dodatek č. 21 ke smlouvě o zavedení 
a následném vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání se společností VAS, 
a.s., Soběšická 820/156, Lesná 638 00, Brno.  
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 31. 12. 2024 uzavřít Dohody o ukončení smlouvy 
a uznání závazku ke smlouvě o zavedení a následném vedení majetkové a provozní evidence 
a o jejím předávání; 
Dohody o ukončení smlouvy o zpracování a následném vedení plánu financování obnovy 
vodovodů a kanalizací a jeho předání. Finanční plnění za rok 2024 nenastává; 
Dohody o ukončení smlouvy o nájmu a provozu vodovodu; 
Dohody o ukončení smlouvy o nájmu a provozu kanalizace a ČOV, mezi obcí Sokolnice 
a společností VAS, a.s., Soběšická 820/156, Lesná 638 00, Brno.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové sdělit nejpozději do 31. 12. 2024 rozhodnutí společnosti 
VAS a.s., Soběšická 820/156, Lesná 638 00, Brno. 
Hlasování: 5/0/0 
 
07. Přístavba, nástavba a stavební úpravy RD Sokolnice 
Obec obdržela žádost Ing. Martiny Ježové, bytem trvale Masarykova 26, Sokolnice, IČ 
07210329, v zastoupení společnosti Arch 21, s.r.o. , se sídlem Třída kpt. Jaroše 19 , 602 00 
Brno, IČ 26215209, o vyjádření „Přístavba, nástavba a stavební úpravy RD č.p. 40, 
Sokolnice“ na pozemku parc.č. 960, 961/2, k.ú. Sokolnice, pro účel vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení.  
Předložené dokumentace byla předložena referentce SSÚ a stavebnětechnických činností, 
která uvedla následující skutečnosti.  
Dle předložené dokumentace se jedná o přístavbu, nástavbu a stavební úpravy stávajícího 
přízemního rodinného domu, kterými dojde k půdorysnému zvětšení plochy obytné části, 
vytvoření podkrovní místnosti a nahrazení původního hospodářského křídla skladem, který 
bude s obytnou částí propojen přístřeškem. Vzhled i výška obytné části RD (ul. Masarykova) 
zůstane zachován, hřeben střechy nově zbudovaného bočního křídla (ul. Telnická) bude o cca 
1,2 m vyšší než stávající.  
Dle platného Územního plánu Sokolnice ve znění platném po změně č. I od 27. 6. 2019 se 
záměr nachází ve stávající ploše pro bydlení v rodinných domech označené jako „Br“. Stavba 



bude i po provedení stavebních úprav sloužit k bydlení a je z hlediska funkčního využití v 
souladu s územním plánem. Navrhovaný záměr nenarušuje charakter stávající zástavby, 
nepřesahuje výškovou úroveň okolní zástavby, zastřešení je řešeno kombinací sedlových 
střech, pouze přístavba ve dvorní části je zastřešena střechou plochou, parkování bude 
zajištěno na zpevněné ploše vybudované na pozemku rodinného domu. Zastavěnost pozemku 
36,7 % je v daném území vyhovující. Stavba je v souladu s podmínkami prostorového 
uspořádání. 
Stavba, tak jak je navržena, vyhovuje podmínkám stanoveným územním plánem, ale v 
případě zvýšení hřebene bočního křídla dojde pravděpodobně ke kolizi stavby s korunami 
stromů rostoucích v její blízkosti na pozemku p.č. 997, k.ú. Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO vydává souhlasné stanovisko k akci s názvem: „Přístavba, nástavba a stavební úpravy RD 
č. p. 40, Sokolnice za předpokladu zachování dřevin na parc.č. 997, k. ú. Sokolnice. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 30. 01. 2025 vydat souhlas k předmětné stavbě. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 16. 01. 2025 sdělit rozhodnutí RO paní Ing. 
Martině Ježové, Masarykova 26, Sokolnice.  
Hlasování: 5/0/0 
 
08. Smlouva o zřízení VB, rozš. kNN, Janíček K591/31 
Na základě smlouvy O smlouvě budoucí ze dne 13. 9. 2023 č. SBVB – HO-
001030080072/002-ELSP, o zřízení věcného břemene, je nyní předložena smlouva o zřízení 
věcného břemene č.: HO-014330088740/001-MDP mezi obcí Sokolnice a společností 
EG.D.a.s. 
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smluv o zřízení věcného břemene č. HO-014330088740/001-
MDP P mezi obcí Sokolnice a společností EG.D., a.s. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 15. 01. 2025 podepsat a uzavřít smlouvy o zřízení VB – 
rozš. kNN,Janíček K591/31.  
 RO ukládá tajemnici nejpozději do 15. 01. 2025 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti 
MDPGeo s.r.o.  
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Způsob využití pozemku bývalé čerpací stanice U Rybníka  
Rada obce dne 21. 11. 2024 na své 55. schůzi, schválila finální podobu studie Způsobu 
využití pozemků bývalé čerpací stanice u Rybníka. V rámci tohoto jednání byl podán návrh 
na doplnění předmětné studie o objekt zastřešeného altánu, který by sloužil přítomným 
k odpočinku ve stínu či chránil přítomné před deštěm. Společnost ATELIER WALTER tento 
požadavek zapracovala do své studie.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje doplnění studie Způsobu využití pozemku bývalé stanice U Rybníka o 
objekt zastřešeného altánu. RO ukládá starostovi nejpozději do 15. 02. 2025 zajistit CN na 
administraci výběrového řízení u společnosti RTS, a.s. 
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Zrušení protipožárních nádrží v obci 
Na území obce Sokolnice se nacházejí dvě podzemní nádrže, které v minulosti sloužily jako 
protipožární nádrže. První je umístěna na ul. Pod Stráží, druhá je na nám. Zbyňka Fialy. Obě 
tyto nádrže nejsou dlouhodobě používány, není znám jejich stavebně technický stav.  
Větrací šachta u jedné výše zmíněné nádrže se začíná propadat. V této problematice byl 
požádán velitel JSDH o vyjádření. 
Tento uvedl, že JSDH disponuje fungující hydrantovou sítí, zahrnující rybník, čtyři kubíky 
vody na cisterně a rezervoár u školy. Jakmile se jedná o rozsáhlejší zásah, automaticky je 
přivolána velkoobjemová cisterna profesionálních hasičů. Výše uvedené nádrže jsou tak pro 
účely HZS nepotřebné. 



Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje zrušení podzemních protipožárních nádrží v k.ú. Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi zajistit nejpozději do 31. 05. 2025 zrušení těchto protipožárních 
nádrží.  
Hlasování: 5/0/0 
 
11. Smlouva o nájmu – S-pasáž 
Obec obdržela žádost Mgr. Petry Hrančíkové, o změnu stávající smlouvy o nájmu prostor 
sloužících k podnikání. Jedná se o pronájem ordinace o velikosti 36,60 m2, umístěné v 2. NP 
budovy S-pasáž, na parcele č. 84, k.ú. Sokolnice.    
Žadatelka předložila návrh smlouvy nové, ve které dochází ke změně nájemce. Novým 
nájemcem je společnost Govo komunikace s.r.o., IČ: 17579899, Hřbitovní 1372/5, 664 51 
Šlapanice, zastoupená Mgr. Petrou Hrančíkovou. 
V bodě číslo III. dochází k rozšíření účelu nájmu, a to o provoz behaviorální analýzy. 
Provozování klinické logopedie nadále zůstává. Záměr o pronájmu byl zveřejněn zákonným 
způsobem v termínu od 07.10.2024 do 24.10.2024.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o nájmu mezi obcí Sokolnice a společností 
Govo komunikace s.r.o., IČ: 17579899, Hřbitovní 1372/5, 664 51 Šlapanice. 
Rada obce ukládá starostovi uzavřít nejpozději do 31. 12. 2024 smlouvu o nájmu prostor 
sloužící k podnikání s Mgr. Hrančíkovou.  
Rada obce ukládá pí Hrdličkové sdělit rozhodnutí pí Hrančíkové. 
Hlasování: 5/0/0 
 
12. Žádost spol. VIVO CONNECTION spol. s r. o. – OPS Sokolnice 
Obec projednala na své 52. schůzi dne 29. 10. 2024 žádost společnosti VIVO 
CONNECTION, spol. s r. o., Nádražní 1178/7, Šlapanice o vyjádření k územnímu řízení – ke 
stavbě komunikačního vedení veřejné komunikační sítě (optického kabelu) v ulici Třešňová. 
Rada obce nevydala souhlasné stanovisko ke stavbě komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě v ulicích Třešňová, v k.ú. Sokolnice a uložila tajemnici sdělit společnosti 
VIVO CONNECTION spol. s r. o., nutnost upřesnění grafické přílohy podané žádosti o 
přesné kóty rozsahu dotčených obecních pozemků předmětné stavby, včetně vyznačení 
startovacích a montážních jam a sdělení způsobu provedení kabeláže.  
Následně byl doplněn grafický zákres položeného komunikačního vedení. Dle sdělení 
společnosti akce již proběhla, a to v rámci přípoložení se společností S.O.K. real, a.s. v roce 
2023. V rámci komunikace s vedením společnosti bylo zjištěno, že společnost žádá úlevu od 
úhrady ceny za věcné břemeno. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce trvá na úhradě VB od společnosti VIVO CONNECTION, spol. s r. o., Nádražní 
1178/7, 664 51 Šlapanice u Brna, v plné výši dle platného ceníku obce. 
Rada obce ukládá tajemnici sdělit nejpozději do 15.01.2025 rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
13. Kupní smlouva – pojízdné pódium 
Rada obce schválila na své 51. schůzi dne 14. 10. 2024 cenovou nabídku na pořízení 
pojízdného pódia od společnosti ŠIBA s.r.o., Fügnerova 263, 252 28 Černošice, IČ 24254479. 
Nyní je obci předložen návrh kupní smlouvy ke schválení. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření kupní smlouvy na pořízení pojízdného pódia od 
společnosti ŠIBA s.r.o., Fügnerova 263, 252 28 Černošice, IČ 24254479. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 20. 12. 2024 podepsat kupní smlouvu, týkající se 
pořízení pojízdného pódia rozměru 6x8 m od společnosti Šiba s.r.o., Fügnerova 263, 252 28 
Černošice, IČ 24254479.  



Rada obce ukládá paní Hrdličkové zaslat elektronicky podepsanou smlouvu společnosti ŠIBA 
s.r.o. 
Hlasování: 5/0/0 
 
14. Žádost o přiznání odměny ředitelce ZŠ Sokolnice 
Rada obce obdržela návrh na schválení odměny ředitelce základní školy ve výši jednonásobku 
jejího měsíčního platu, který jí v současnosti náleží za výkon funkce ředitelky Základní školy 
Sokolnice. Odměna se hradí z prostředků určených na platy MŠMT ČR. Důvodem je činnost 
nad rámec pracovních činností. Aktivní práce na propagaci školy, pořádání školních akcí, 
intenzivní příprava žáků devátých tříd na přijímací zkoušky, navýšení kapacity družiny o 
jedno oddělení, spolupráce s ředitelkou Mateřské školy na zlepšení atmosféry a prevenci 
šikany ve školní jídelně.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje odměnu ředitelce Základní školy Sokolnice, která byla jmenovaná do funkce 
01. 08. 2024, ve výši 15 000 Kč. 
RO ukládá tajemnici do 08. 01. 2025 informovat ředitelku ZŠ o schválení odměny.  
Hlasování: 5/0/0   
 
15. Výtěžek adventní výstavy – Perníkový Betlém 
V letošním roce opětovně proběhne v kapličce na návsi výstava perníkového Betlému, a to 
v termínu od 26. 12. 2024 do 01. 01. 2025. Obci bylo navrženo, zda by se v rámci této 
výstavy nemohlo vybírat dobrovolné vstupné. Zároveň byla obci předložena alternativa 
využití takto vybraných finančních prostředků. Tyto peníze by byly předány rodičům A.B., 
který trpí Epidermolysis bullosa, tedy „nemocí motýlích křídel.“  Tatínkem dítěte je T. B., 
který pochází ze Sokolnic.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje, aby se při výstavě perníkového Betlému vybíralo dobrovolné vstupné. 
Rada obce schvaluje využití finančního výtěžku formou podpory A. B., který trpí „nemocí 
motýlích křídel.“     
Hlasování: 5/0/0 
 
16. Pouštění koled na Štědrý den         
Pravidelně na Štědrý den pouští obec, v době od 15.00 do 16.00 hodin, v místním rozhlase, 
koledy. I pro tento rok je předložen návrh na zachování této tradice.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pouštět koledy v místním rozhlase na Štědrý den v době od 15.00 do 16.00 
hodin. 
RO ukládá paní Hrdličkové zajistit rozhlasový přenos koled na Štědrý den v době od 15.00 do 
16.00 hodin.   
Hlasování: 5/0/0 
 
17. Zápůjčka klubovny SDH Sokolnice 
RO obdržela žádost o zapůjčení klubovny SDH Sokolnice ve dnech 31. 12. 2024-01. 01. 2025 
zastupiteli panu Alanu Faltýnkovi k příležitosti oslavy konce roku.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje zapůjčení klubovny SDH v prostorách hasičské zbrojnice ve dnech 31. 12. 
2024-01. 01. 2025. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři výzvu 
k zajištění pořádku nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Porušení pořádku 
může mít vliv na případné příští povolení obdobné akce.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 30. 12. 2024 sdělit žadateli souhlas se zapůjčením klubovny 
SDH ve dnech 31. 12. 2024-01. 01. 2025. 
Hlasování: 5/0/0  
 
18. Dopravní situace v obci Sokolnice na komunikaci II/418 



Vedení obce opakovaně řešilo konfliktní situace, které na vozovce II/418 (zvláště pak v úseku 
za budovou OÚ, kde jsou zatáčky) vznikají, přestože obec není vlastníkem ani 
provozovatelem této komunikace. Starosta obce v minulosti inicioval místní šetření zástupců 
PČR, vlastníka komunikace – SÚS JmK a MěÚ Šlapanice – silničně správního úřadu, aby 
navrhli odpovídající řešení, neboť volání občanů po umístění svodidel bylo vždy zamítnuto. 
Ona totiž svodidla musejí mít náběhovou hranu, která vychází přímo z komunikace. Musí mít 
požadovanou délku a svodidla nemohou bránit ve výhledu v křižovatkách. Jejich umístění v 
předmětné lokalitě by tedy bylo dosti omezené, ale co více, náběhová hrana svodidel dokáže 
auto vymrštit do vzduchu.  
Z výše uvedeného jednání vyplynula opatření, které obec nechala ze svých finančních 
prostředků zrealizovat. Tato spočívala v probarvení komunikace, jenž by zdůraznilo 
nebezpečnost inkriminovaného úseku, doplnění dopravního značení, které signalizuje průjezd 
zatáčkou, ale hlavně instalaci místního úsekového měření radarem, které by řidiče mělo 
přimět k dodržování požadované rychlosti. 
Jak je patrné, všechna tato opatření nebyla dostatečně účinná, neboť i nadále dochází ke 
konfliktním situacím – viz dopravní nehoda z minulého týdne s těžkým zraněním a rozsáhlým 
poškozením majetku. RO o tomto problému dlouze diskutovala a navrhuje snížení maximální 
rychlosti projíždějících vozidel na komunikaci II/418, včetně změny kalibrace instalovaných 
radarů. 
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí rozsah současných opatření, jež byly aplikovány na komunikaci II/418 
v obci Sokolnice.  
RO ukládá starostovi zahájit jednání ve věci snížení maximální rychlosti projíždějících 
vozidel na komunikaci II/418, včetně změny kalibrace instalovaných radarů, a to nejpozději 
v termínu do 31. 01. 2025. 
Hlasování: 5/0/0   
 
19. Digitální technická mapa zrušení VŘ  
Digitální technická mapa (DTM) je digitální mapa zaměřená zejména na technickou a 
dopravní infrastrukturu. Na podkladě mapy výškopisu a polohopisu zobrazuje stavební i 
přírodní objekty reálného světa (např. budovy, silnice, sloupy atd.) a průběhy inženýrských 
sítí, které se v daném území nacházejí. V krátké budoucnosti bude DTM propojena s dalšími 
systémy, např. portálem stavebníka, což má výrazně zrychlit proces povolování staveb. 
Povinností vlastníků dopravní a technické infrastruktury je vložit údaje o jejich poloze do 
DTM za podmínek, stanovených zákonem a vyhláškami. 
Rada obce schválila na svém 50. zasedání dne 30.09.2024 objednat úpravu dat a jejich 
následné vložení do DTM prostřednictvím specializované společnosti, poskytující tyto 
odborné služby. Investiční technik J. Životský vyzval několik společností k předložení cenové 
nabídky na úpravu dat obecní infrastruktury a jejich vložení do DTM a zorganizoval VŘ. Na 
základě tohoto VŘ obec obdržela několik cenových nabídek na zprostředkování potřebných 
služeb. Společnost, která poskytla nelevnější CN však předložila smlouvu, která nebyla úplná. 
Obec opakovaně tuto společnost vyzvala, aby smlouvu doplnila, ovšem bezvýsledně. V tuto 
chvíli je ovšem třeba ukončit VŘ a informovat všechny zúčastněné subjekty o rozhodnutí 
obce.  
Návrh na usnesení: 
RO ruší v souladu se zadávacími podmínkami VŘ na úpravu dat obecní infrastruktury a jejich 
vložení do DTM. 
RO ukládá investičnímu technikovi J. Životskému, aby informoval všechny zúčastněné 
subjekty o rozhodnutí RO, a to v termínu do 23.12.2024  
Hlasování: 5/0/0   
 
 
 



Pondělí 06. ledna 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí 20. ledna 2025 Zasedání obecní rady 

Pátek  24. ledna 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č.01 (uzávěrka 09. 01. 2025) 

Pondělí 03. února 2025 Zasedání obecní rady 

Pátek 21.února 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č.02 (uzávěrka 06. 02. 2025) 

Pondělí  24. února 2025 Zasedání obecní rady 

 
V 19:15 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 
Zápis vyhotovila dne 16. 12. 2024 Andrea Hrdličková 

 

 

Zapsala:      Andrea Hrdličková   ……………………………  

 
 
 
Ověřovatel zápisu:        Jarmila Šustrová                           …………………………… 
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek                         …………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



PŘEHLEDNÝ SOUPIS ÚKOLŮ 
z 55. schůze rady obce dne 16. 12. 2024 

 
RO ukládá starostovi: 

1) Nejpozději do 31. 12. 2024 uzavřít Dodatek č. 21 ke smlouvě o zavedení a následném 
vedení majetkové a provozní evidence a o jejím předávání se společností VAS, a.s., 
Soběšická 820/156, Lesná 638 00, Brno.  

2) Nejpozději do 31. 12. 2024 uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy mezi obcí Sokolnice 
a společností VAS, a.s., Soběšická 820/156, Lesná 638 00, Brno.  

3) Nejpozději do 15. 01. 2025 podepsat a uzavřít předmětné smlouvy.  
4) Uzavřít nejpozději do 31. 12. 2024 smlouvu o nájmu prostor sloužící k podnikání 

s MUDr. Hrančíkovou. 
5) Zajistit nejpozději do 31. 03. 2025 zrušení těchto protipožárních nádrží. 

 
RO ukládá tajemnici: 

1) Nejpozději do 17. 01. 2025 zveřejnit rozpočet MŠ na obecních internetových 
stránkách. 

2) Nejpozději do 17. 01. 2025 informovat MŠ Sokolnice o schválení rozpočtu MŠ 
Sokolnice na rok 2025. 

3) Do 17. 01. 2025 zveřejnit rozpočet ZŠ na obecních internetových stránkách způsobem 
stanoveným v § 28a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění. 

4) Do 31. 12. 2024 informovat účetní o schválení odpisového plánu MŠ Sokolnice. 
5) Do 17.01.2025 informovat ZŠ Sokolnice o schválení rozpočtu ZŠ Sokolnice na rok 

2024. 
6) Do 31. 12. 2024 informovat účetní o schválení odpisového plánu ZŠ Sokolnice.  
7) Do 31. 12. 2024 informovat účetní o schválení odpisového plánu MŠ Sokolnice.  
8) Do 31. 12. 2024 informovat účetní obce o schválení rozpočtového opatření č. 

09/2024. 
9) Nejpozději do 08. 01. 2025 zveřejnit rozpočtové opatření č. 09/2024 v souladu s 

ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

10) Nejpozději do 15. 01. 2025 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti MDPGeo s.r.o.  
11) Do 08. 01. 2025 informovat ředitelku ZŠ o schválení odměny.  

 
 RO ukládá paní Hrdličkové: 

1) Nejpozději do 31. 12. 2024 rozhodnutí společnosti VAS a.s., Soběšická 820/156, 
Lesná 638 00, Brno. 

2) Do 16. 01. 2025 sdělit rozhodnutí RO paní Ing. Martině Ježové, Masarykova 26, 
Sokolnice. 

3) Nejpozději do 31. 12. 2024 sdělit rozhodnutí společnosti ATELIER WALTER, 
atelierwalter@seznam.cz, https://atelier-walter.cz, tel.: 720 993 564. 

4) Sdělit rozhodnutí pí Hrančíkové. (stačí zanést prosím podepsanou smlouvu od STA 
do ordinace).  

5) Nejpozději do 20. 12. 2024 zaslat elektronicky podepsanou smlouvu společnosti 
ŠIBA s.r.o. (email: petra.ponocna@siba.cz) 

 
RO ukládá investičnímu technikovi  

1) Aby informoval všechny zúčastněné subjekty o rozhodnutí RO, a to v termínu do 
23.12.2024  
 
 


